INDICAÇÃO Nº. 0243/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção do Centro de Saúde do
Idoso.

                              Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

                              Lida na Sessão de 19/11/2018                                 Despacho em 19/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção do Centro de Saúde do Idoso.

JUSTIFICATIVA:

 Com o passar dos anos, o aumento da longevidade vem acarretando um número

elevado de idosos no Município. Essa parcela de munícipes necessita de cuidados

especiais, tanto com ações preventivas como curativas, proporcionando-lhes o envelhecer

saudável.

 Para tanto, proponho a criação de um centro de saúde especializado, rogando ao

Excelentíssimo Prefeito que dê uma atenção especial ao presente pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de novembro de 2018.

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca (PTC) - Autor